
Zarządzenie nr 39/2020 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Legionowie 

w sprawie wprowadzenia procedury organizacji zajęć lekcyjnych 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 6 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 910), w zw. z art. 8a ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 

1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 59 ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się wewnętrzną procedurę organizacji zajęć lekcyjnych, zwaną 

Regulaminem Funkcjonowania II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III 

Sobieskiego w Legionowie w czasie epidemii Covid-19 od 1 września 2020 r. 

stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor szkoły 

mgr Anna Lewandowska 

  



załącznik 

Regulamin Funkcjonowania 

II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie 

w czasie epidemii Covid-19 od 1 września 2020 r. 

I. Organizacja zajęć w szkole: 

1. Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na 

kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych. 

2. W drodze do i ze szkoły uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa 

dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej. 

3. Rodzice/opiekunowie mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej szkoły jedynie 

w przypadku konieczności, jeśli nie mają objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych, zachowując zasady: 

• dystansu społecznego min. 1,5 m, 

• zasłaniania ust i nosa maseczkami lub przyłbicami, 

• stosowania rękawiczek jednorazowych lub dezynfekcji rąk, 

• wpisując się  do rejestru wejść i oczekując na dalsze instrukcje w 

wyznaczonym przez pracownika szkoły obszarze. 

4. Pozostałe kontakty z rodzicami/opiekunami ucznia odbywać się będą z 

wykorzystaniem technik komunikacji na odległość. 

5. Po wejściu do szkoły uczniowi mierzona jest temperatura. Jeśli temperatura 

wynosi 37,5˚C lub więcej uczeń zostaje umieszczony w izolatorium, 

powiadamiani są rodzice/opiekunowie ucznia o konieczności odebrania go ze 

szkoły.  

6. Wchodząc na teren szkoły należy zdezynfekować ręce. 

7. Do szkoły należy wejść w maseczce lub przyłbicy zasłaniającej usta i nos. 

Uczniowie mogą zdjąć te zabezpieczenia dopiero siedząc w ławce w klasie, 

po uzyskaniu zgody nauczyciela. 

8. W czasie przerwy uczniowie i pracownicy szkoły zasłaniają usta i nos 

maseczkami. 

9. Na terenie szkoły uczniowie zachowują dystans społeczny oraz zachowują 

ogólne zasady higieny: częste mycie rąk wodą z mydłem (szczególnie po 



przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie ze świeżego powietrza i po 

skorzystaniu z toalety), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie 

dotykania oczu, nosa i ust. 

10. Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na 

infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, uczeń 

zostanie odizolowany wyznaczonym miejscu. Rodzice/opiekunowie ucznia 

zostaną poinformowani o konieczności odebrania ucznia ze szkoły. 

11. Rodzice/opiekunowie powinni zawsze odbierać telefon ze szkoły. Jeśli nie 

mogą odebrać, pilnie oddzwaniają. 

12. Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, którymi nie powinien wymieniać 

się między innymi uczniami. 

13. Sale i korytarze powinny być wietrzone co najmniej raz na godzinę, w czasie 

przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

14. W ciepłe dni uczniowie mogą korzystać ze szkolnego patio w czasie przerw 

między lekcjami. 

15. Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. 

16. Źródełko wody pitnej znajdujące się na terenie szkoły będzie nieczynne. 

17. Sklepik szkolny nie będzie prowadził działalności. 

18. Na terenie szkoły (parter) znajduje się pojemnik na zużyte maseczki i 

rękawiczki. 

19. Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej 

powinni ograniczyć kontakty z uczniami oraz nauczycielami. 

20. Spożywanie posiłków w szkole odbywa się przy stolikach z rówieśnikami z tej 

samej klasy. Wydawanie sztućców odbywać się będzie tylko przez personel. 

21. Podczas oczekiwania w kolejce na wydanie posiłku należy mieć zasłonięte 

usta i nos, zachowując dystans społeczny. 

22. Podczas realizacji zajęć wychowania fizycznego, w których nie można 

zachować dystansu, ograniczone będą ćwiczenia i gry kontaktowe. 

23. Zajęcia z wychowania fizycznego prowadzone będą jak najczęściej na boisku 

szkolnym, w zależności od warunków atmosferycznych. 

24. W czasie przerw, podczas sprzyjających warunków atmosferycznych, 

uczniowie będą mieli możliwość wyjścia na patio. 



25. W szkole obowiązują zasady korzystania z biblioteki szkolnej uwzględniające 

konieczny okres 2 dni kwarantanny dla książek i innych materiałów 

przechowywanych w bibliotekach. 

I. Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników: 

1. W przypadku wystąpienia niepokojących objawów choroby zakaźnej 

pracownicy  powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie z 

lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną, 

a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i 

poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

2. W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy 

niepokojących objawów infekcji dróg oddechowych powinien skontaktować się 

telefonicznie z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać 

teleporadę medyczną. 

3. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik z infekcją dróg 

oddechowych, bezzwłocznie należy poddać gruntownemu sprzątaniu oraz 

zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.) oraz 

zastosować się do indywidualnych zaleceń wydanych przez organy 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

4. W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły 

należy stosować się do zaleceń państwowego inspektora sanitarnego. Należy 

sporządzić listę osób przebywających w tym samym czasie z osobą 

podejrzaną o zakażenie. 

5. Zawsze w przypadku wątpliwości należy zwrócić się do Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Legionowie (Telefon alarmowy: 609-729-134; 

całodobowa infolinia w sprawach kwarantanny i zdrowia: +48 222 500 115), 

aby odbyć konsultację lub uzyskać poradę. 


